Van: [ <3 @ odijmond nl>

Verzonden: 29-06-2018 12:39

Aan: odijmond.nl>
CC: < (@odijmond.nl>,
I <IN @odijmond nl>

Onderwerp: RE: 2018WLP06881152

Beste [N I - I

De brief is uit.
Met vriendelijke groet,

Teamleider Bedrijfsbureau

@» odijmond

OMGEVINGSDIENST IJMOND

From:
Sent: Friday, June 29, 2018 10:53 AM
To: < odijmond.nl>

Cc: < @odijmond.ni>; [ < @ odijmond.ni>

Subject: RE: 2018WLP06881152

Hoi [

Hierbij het tekstvoorstel, graag aanpassen:

Denk om de n van Aagtenbelt.

De volgende zinnen zijn verwijderd:

-De dalende trend zet zich niet voort.

- enfof versneld. Bij een verdere toename van de concentratie aan benzeen in het grondwater in peilbuis 128 tot
boven de interventie-waarde kan een risicoanalyse gewenst zijn ter onderbouwing van eventueel te treffen
beheersmaatregelen.

Onderwerp Wet bodembescherming (Wbb) instemmen monitoringsresultaten, locatie Sint
Aagtendijk, Aagtenbelt en CAIl-belt te Beverwijk, locatiecode NHO37500251
Ons kenmerk TKL/ODI1-Z-18-052354

Doorkiesnummer

Geachte [ I

Monitoring

Antea Group heeft namens u voor de locatie Sint Aagtendijk, Aagtenbelt en CAIl-belt te Beverwijk de monitoringsresultaten

van 2018 toegezonden.

Wij hebben uw monitoringsresultaten ontvangen op 28 mei 2018.

De monitoringsresultaten staan in de volgende documenten:

A- Grondwatermonitoring 2018 Benzeenverontreiniging Aagtenpark te Beverwijk, Antea Group, kenmerk 400216, 24 april
2018.

A-Aanvraagformulier Algemeen Wet Bodembescherming.

A- Aanvraagformulier D Wet Bodembescherming Monitoringsrapport.

Reactie

Het nazorgprogramma is onderdeel van het saneringsplan (artikel 39 Wbb), waarmee de provincie Noord-Holland bij

beschikking van 30 oktober 2014, kenmerk 40278/458687, heeft ingestemd.

Wij kunnen ons vinden in de resultaten van de monitoring. De resultaten geven geen reden tot het wijzigen van de

gevolgde aanpak.

Toelichting

Uit de resultaten van de manitoring tot en met 2018 blijkt dat de benzeenconcentraties in het grondwater ten zuiden

van de A22 iets fluctueren en zich stabiliseren ten opzichte van 2017. De dalende trend zet zich niet voort.

Vastgesteld is dat de grondwaterverontreiniging zoals beschreven in de rapportage uit 2017 in het grondwater ten

noorden van de A22 bij peilbuis 128 licht is toegenomen. Het betreft een overschrijding van de streefwaarde voor

benzeen. Toekomstige monitoring moet uitwijzen of de toename aan de noordzijde van de A22 zich uitbreidt.

Vervolg

Wij verzoeken u..........

@Akkoord - het nazorgplan wordt overigens tezamen met de eva sanering/afdekking Aagtenpark beschikt.
Ik was van mening dat RenA®, dit athandelde. Graag ff met RenA® afstemmen.



vriendelijke groet, || N
From:
Sent: Friday, June 29, 2018 9:06 AM

To: [ <BlGodimond.ni>; | <Bl@odijmond.ni>

Subject: RE: 2018WLP06881152

Prima,

Ik heb er ook nog een nazargplan voor de leeflaag...daar mss ook maar even naar kijken dan
Groet

From:
Sent: Thursday, June 28, 2018 2:37 PM

To: <l @cdiimond.ni>; | <Bl@odiimond.nl>

Subject: RE: 2018WLP06881152
Hoi en N
ivm met je cursus ff per mail en eerste reactie.

Wellicht morgenochtend ff afstemmen.

De locatie is een aandachtlocatie ivm geschiedenis en verontruste bewoners van Broekpolder.

De brief is weliswaar voor de slechts gemeente, maar gezien voorgeschiedenis kan de brief ook op website van
gemeente (als politieke keuze, toezegging van nieuwe wethouder) of waar dan ook opduiken.

Vandaar wat meer aandacht gevraagd voor nuancering.

even een kleine toelichting in onderstaande mail.

vriendelijke groet, | N
From:
Sent: Thursday, June 28, 2018 10:43 AM

To: <l @cdijmond.ni>; | <Il@cdijmond.ni>

Subject: 2018WLP06881152
Beste [

Graag nog even aandacht voaor deze brief, in Beverwijk heeft de CAY belt in het verleden voor veel politieke
discussie geleid.

Volgens mij gedraagt de vlek zich nog zoals verwacht, dat concludeer je ook in de eerste zin “grondwater ten zuiden
van de AZ22 iets fluctueren en zich stabiliseren ten opzichte van 2017.” Inhoudelijk klopt dit wel. Vorig jaar nog
afname geconstateerd en nu niet meer dus stabilisatie, ik stel voor om toch wat weg te laten (zie brief).

Ik snap daarna de passsage, de dalende trend ... en nader onderzoek en interventie-waarde niet.....

Ik stel voor weg te laten is (nog) niet aan de orde

Eerder is gerapporteerd dat de vlek zich gedraagt zoals verwacht, hij zou afbuigen volgens het hydrologische
model.

Is de vlek nog aan de goede kant van de A22 en zijn de verder weg gelegen peilbuizen bij de Broekpolder schoon?
Nee daar is allang geen sprake meer van. De vlek zit tot onder de snelweg en buigt af naar het oosten,
desalniettemin is vanaf 2017 bij schelpenpad Broekpolder een zeer lichte verontreiniging van benzeen aangetroffen
in 1 van de 6 peilbuizen die bij het schelpenpad staan.

Ik heb deze brief even in mijn werk voorraad gezet. Graag nog even afstemming.

Met vriendelijke groet,

Teamleider Bedrijfsbureau
@» odijmond

OMGEVINGSDIENST IJMOND



